[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об утверждении структуры
администрации муниципального района

«Княжпогостский»

В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 40 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального района «Княжпогостский» провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ.

3. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22 декабря 2017 г. № 234 «Об утверждении структуры администрации муниципального района «Княжпогостский».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию, пункт 1 приложения к решению распространяется на правоотношения с 4 марта 2020 г.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации
                                             А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                            Ю.В. Ганова

Приложение к решению
Совета муниципального района «Княжпогостский»
от 15.06.2020 г. №108
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Глава муниципального района «Княжпогостский» – руководитель администрации
	1

	2
	Главный архитектор
	1

	3
	Отдел бухгалтерского учёта администрации
	<*>

	4
	Сектор мобилизационной работы администрации
	<*>

	5
	Режимно-секретное подразделение администрации
	<*>

	6
	Первый заместитель руководителя администрации
	1

	7
	Финансовое управление администрации

(наделено правами юридического лица)
	<*>

	8
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

(наделено правами юридического лица)
	<*>

	9
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации
	<*>

	10
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации
	<*>

	11
	Отдел строительства и дорожного хозяйства
	<*>

	12
	Сектор перспективного планирования
	<*>

	13
	Заместитель руководителя администрации
	1

	14
	Управление образования администрации

(наделено правами юридического лица)
	<*>

	15
	Управление культуры и спорта администрации

(наделено правами юридического лица)
	<*>

	16
	Сектор социальной работы
	<*>

	17
	Заместитель руководителя администрации
	1

	18
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации
	<*>

	19
	Заместитель руководителя администрации – руководитель аппарата
	1

	20
	Управление правовой и кадровой работы администрации
	<*>

	21
	Отдел по вопросам местного самоуправления
	<*>

	22
	Сектор по работе с обращениями
	<*>

	23
	Иные подразделения в составе управлений, отделов
	<*>

--------------------------------

<*> - в соответствии со штатным расписанием.

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 15.06.2020 № 108

Республика Коми, г. Емва